СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Село Макарово»
РЕШЕНИЕ
с. Макарово
[bookmark: _GoBack] « 29 » августа  2022 года                                                                                         № 74
  Прогноз социально- экономического
развития сельского поселения «Село
Макарово» на 2022 год и плановый
период до 2025 года

    Прогноз социально-экономического развития сельского поселения «Село Макарово» на 2022-2025 годы разрабатывался администрацией сельского поселения «Село Макарово», отделом экономического развития Перемышльского района, отделом аграрной политики и социального обустройства села Перемышльского района на основе анализа этого социально- экономического развития за 2021 год и 1 полугодия 2022 года, а также прогнозных оценок предприятий и организаций, находящихся на территории сельского поселения.
 Прогноз социально- экономического развития одобрен Постановлением администрации (исполнительно- распорядительный орган) сельского поселения от 23.08.2022 года № 30, направленного в Сельскую Думу № 139 от 26.08.2022 г. с приложением.
  Объем валовой продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств составляет в 2021 году – 38 554,08 тыс.руб., 2022 году – 33 227,0 тыс.руб.,
2023 году –  26 506,0  тыс.руб., 2024 году – 31 246,9 тыс.руб., 2025 году – 26757,5 тыс.руб.
 Численность работающих в экономике в среднегодовом составляет в 2020 году -34 человек, 2022 году -34 человек, 2023 году -34 человек, 2024 году -34 человек, 2025 году -34 человек.
 Выполнения прогноза социально- экономического развития в 2022 – 2025 годы напрямую будет зависеть от способностей предприятий всех форм собственности, разработать в существенных экономических условиях. Личной заинтересованностью работников реализаций на территории сельского поселения «Село Макарово» национального проекта развития (АПК), цель которого ускорения развития животноводства, личного подсобного хозяйства, крестьянским (фермерским хозяйствам) сельского поселения более быстрыми темпами наращивания объёма производства молока и мяса.
 Рассмотрев прогноз социально- экономического развития на 2022- 2025 годы, Сельская Дума сельского поселения

                                                         РЕШИЛА:
- принять прогноз социально- экономического развития сельского поселения «Село Макарово» на 2022-2025 год (прилагается).

Глава  сельского поселения                                                                 Е.С.Панфилова